
SMLOUVA 0 DÍLO

Česká zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129,165 00 Praha - Suchdol
zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou. CSc. rektorem
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
číslo účtu: 500022222/0800
(dále Jen "Objednatel" nebo „ČZU")

na straně jedné

CS-PROJECT spol. s r.o.
se sídlem: Bucharova 1314/8, Stodůlky, 158 00 Praha 5
zastoupená: Ing. Jaromírem Šídou, MBA, jednatelem
zapsaná: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložce 3852
IČO: 41690206
DIČ: CZ41 690206
číslo účtu: 34 22 081/0300
(dále jen "Zhotovitel")

na straně druhé

(společně dále také jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „OZ"), v návaznosti na zákon
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek
dále uvedených tuto

smlouvu o dílo

Preambule

Objednatel je veřejnou vysokou školou ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve
znění pozdějších předpisů. Objednatel uspěl v prvním kole výzvy 3/2018 vyhlašované
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR (dále také jen „SFŽP") v rámci prioritní
oblasti "Inovativní a demonstrační projekty" v podoblasti "Podpora inovativnímu a demonstrační
projektů s pozitivním dopadem na životní prostředí". Do 2. kola výzvy (dále také jen „2. kolo")
musí Objednatel nachystat doplňující podklady, jak je uvedeno v ČI. 1. této smlouvy.

Článek 1 Předmět smlouvy

1.1. Tato smlouva je uzavíraná mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků řízení
k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem: „Zpracování kompletní žádosti o
poskytnutí podpory vč. Studie proveditelnosti v rámci Národního programu Životního
prostředí".

1.2. Předmětem smlouvy je zpracování kompletní žádosti do 2. kola vč. Studie proveditelnosti.
Za zpracování kompletní žádosti o poskytnutí podpory se považuje zejména:

• Zpracování studie proveditelnosti dle požadavku expertní komise jako povinné
přílohy žádosti o podporu.

./



• Podpora žadateli při zpracování ostatních povinných příloh do 2. kola výše uvedené
výzvy.

• Kompletace všech povinných příloh k žádosti o podporu

• Priprava žádosti o poskytnutí a podrobného popjsu projektu k odeslání dle
požadavku poskytovatele (poštou/prostřednictvím datové schránky)

(dále také jen „dílo")

1.3. Při zpracování studie proveditelnosti a žádosti o poskytnutí podpory je Zhotovitel povinen
vycházet z požadavků Expertní komise uvedených ve Výzvě k předložení žádostj o
poskytnutí podpory z prostředků SFŽP, zaslané Objednateli dne 26.02.2019 SFŽP. ve které je
popsána požadovaná struktura studie proveditelnosti, povinné indikátory, podmínky
zpracování žádosti a další podmínky a požadované přílohy vyplývající z charakteru
navrhovaného opatření.

1.4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost potřebnou k vytváření díla,
zejména pak předat Zhotoviteli včasné a úplné informace, doklady, podklady a materiály
potřebné k vytváření díla a bez zbytečného odkladu informovat Zhotovitele o změnách
relevantních okolností, svých záměrů a potřeb.

1.5. Při realizaci činností uvedených v odst. 1.2. poskytne Objednatel Zhotovítelí zejména
následující informace/podklady pro zpracování žádosti (formou předání dokumentů či
zajištění řízených rozhovorů):

• Strategické dokumenty ČZU, na které projektový záměr navazuje, a další relevantní
dokumenty ČZU.

• Technickou charakteristiku pro projektový záměr. která bude obsahovat:

o Podklady nachystané do 1. kola výše uvedené výzvy (především v l. kole výzvy
schválenou projektovou fiš včetně všech jejích přioh, která obsahuje logický
rámec projektu jako je cíl, zárněr, geografické vymezení apod.);

o Charakteristiku aktuálního stavu vymezené obíastí a zdůvodnění potřeby
Inovačního a demonstračního řešení vč. udržitelnosti projektu;

o Předpokládaný harmonogram projektu;

o Strukturovaný rozpočet projektu, druhově členěný dle požadavku
poskytovatele podpory;

o Obsazení projektového týmu a zkušenosti jeho členů;

o Informace o technickém a technologickém řešení projektu v takovém rozsahu,
které umožní stanovit cílové hodnoty projektu stanovené expertní komisí:

• Další informační vstupy dle požadavků expertní komise.

Článek 2 Cena díla a platební podmínky

2.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že celková cena díla činí celkem 995 000,- Kč (slovy:
devět set devadesát pět tisíc korun českých) bez DPH. tj. 1 203 950,- Kč (slovy: jeden milion
dvě stě tři tisíc devět set padesát Kč) s DPH, tato cena se skládá z těchto položek:

• Zpracování studie proveditelnosti: 845 750,- Kč bez DPH, tj. 1 023 357,50 Kč s DPH:

• Příprava žádosti o poskytnutí podpory a kompletace všech povinných příloh
k žádosti o podporu: 149 250 Kč bez DPH, tj. 180 592,50 Kč s DPH.

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele nutné ke zhotovení díla, jakož i
veškeré náklady související. Dohodnutou cenu Ize měnit pouze písemnou dohodou mezi
Objednatelem a Zhotovitelem. V případě, že v době, kdy bude dílo dokončeno, bude
uvedená sazba zákonem o dani z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude Zhotovitel
účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního zněnízákona.

2.3. Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo
odchylně a tím dojde j k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být

2



Zhotovitelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou
pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném
díle, o čemž je Zhotovitel Objednatele ihned informovat. Zhotovitel však musí prokázat, že
hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale pouze v důsledku
skutečností a událostí. které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

2.4. Cenu díla uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Zhotovitelem bankovním
převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Faktura bude vystavena po
řádném a včasném předání díla Zhotoviteli na základě Předávacího protokolu. Faktura
musí splňovat náležitosti daňového dok adu. Nedílnou součástí faktury je kopie
oboustranně podepsaného Předávacího protokolu (viz odst. 3.3.). Splatnost faktury je 21
dnů od jejího doručení Objednateli. Fakturu je Zhotovitel povinen doručit na adresu: Česká
zemědělská univerzita v Praze, Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol. Jiné doručení
nebude považováno za řádné s tím, že Objednateli nevznikne povinnost fakturu
doručenou jiným způsobem uhradit.

2.5. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je Objednatel
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s
úhradou faktury.

2.6. Cena za dílo nebo jeho část bude Zhotoviteli převedena na jeho účet zveřejněný
správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud
Zhotovitel nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede Objednatel
úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byt Objednatel v
prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí Zhotovitel
bezodkladně Objednateli.

2.7. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o Zhotoviteli zveřejněna
příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si
Objednatel, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH, snížit částku poskytnutou
na úhradu ceny díla Zhotoviteli dle této smlouvy. Tuto skutečnost je Objednatel povinen
Zhotoviteli předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky
Zhotovitele za Objednatelem o příslušnou částku DPH a Zhotovitel není oprávněn po
Objednateli uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.

2.8. Předáním celého díla Objednatel nabývá majetková práva k dílu, to znamená, že má
právo dílo nebo jeho části využívat ke všem možným způsobům v neomezeném rozsahu,
zejména dílo zveřejňovat, upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla
a uvádět dílo pod svým jménem. Odměna za výše uvedená oprávnění je již zahrnuta v
ceně díla dle této smlouvy. Osobnostní práva k dílu a jeho částem náleží výhradně
Zhotoviteli v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve
znění pozdějších předpisů.

Článek 3 Doba, místo a forma zhotoveného díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo Objednateli v elektronické podobě
nejpozději do: 20.08. 2019.

3.2. Místem předání díla je sídlo Objednatele.

3.3. 0 předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán Předávací
protokol. Objednatel je oprávněn dílo převzít, pakliže vykazuje drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojení s jinými nebrání v řádném užívání díla, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezují. V takovém případě bude Předávací protokol obsahovat soupis
takových vad, Ihůty dohodnuté k jejich odstranění nebo jiná opatření, byla-li dohodnuta.
V případě, že Objednatel dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis
s uvedením důvodu nepřevzetí díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran.
V případě nepřevzetí díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí díla.



4.1.

4.2.

4.3.

Clánek 4 Práva a povinnosti smluvních stran

Osobou oprávněně jménem Objednatele kontrolovat dílo v průběhu jeho provádění je:
PhDr. Pavel Sitek, Ph.D. (tel: 777 133 024, email: sitek@rektorat.czu.cz)

Kontaktní osobou na straně Zhotovitele pro plnění této smlouvy je Ing. Pavel Brož (tel. 251
081 383, email: pbroz@cs-project.cz).

Smluvnístrany jsou oprávněny odstoupil od této Smlouvy z důvodů uvedených v OZ a dále
z důvodu podstatného porušení této Smlouvy, ve smyslu ustanovení § 2002 OZ. pokud
podstatné porušení této Smlouvy, které je důvodem odstoupení od Smlouvy, nebylo
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 2913 odst. 2 OZ (tyto vždy
prokazuje Zhotovitel). V takovém případě je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli
náklady do dne odstoupení účelně vynaložené na poskytováníslužeb na zhotovení díla ve
výši. kterou Zhotovitel Objednateli jednoznačně prokáže, pokud jejich vyčíslení doručí
Objednateli do 15 dnů od účinnosti odstoupení Objednatele od této smlouvy.

4.4. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění
součinnosti dle odst. 1.4 této Smlouvy.

4.5. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje neplnění povinností
spočívající zejména v nedodržení termínů stanovených touto Smlouvou nebo realizace
předmětu této Smlouvy v rozporu s ustanoveními této Smlouvy.

4.6. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní
strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek
provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání
vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících.

4.7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
dne, kdy bylo doručeno Zhotoviteli. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo
doručeno Zhotovitelí do 7 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou na adresu
sídla uvedenou v záhlaví smlouvy.

4.8. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede na svůj náklad a nebezpečí.

5.1.

5.2.

5.3.

Článek 5 Smluvní pokuty

V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s termínem dokončení díla, zaplatí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Zhotovitele, zaplatí
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo za
každý započatý den prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných v předávacím
řízeníve sjednané lhůtě.

5.4. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné
Výši.

Článek 6 Platnost a účinnost smlouvy

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti datem jejího podpisu posledníze smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

6.2. Je-li nebo stane-Ii se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným,
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či
neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů
upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran této smlouvy.



7.1.

7.2.

7.3.

Clánek 7 Přechodná a závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno a
Objednatel dvě.

Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy smluvních stran českým
právem, zejména pak OZ.

Obsah této smlouvy Ize změnit pouze na základě shodného projevu vůle obou smluvních
stran tak učinit. Změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu s podpisem
oprávněných zástupců smluvních stran a jsou připojovány k této smlouvě jako její nedílná
součást.

7.4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasíse zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasís
uveřejněním plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7.5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

7.6. Strany této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly,
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky,
jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, Isti a tísně jako
správnou podepisují.

V Praze dne:
2 3 -05- 2019

C 775 *.f  : Ž § Z E M Ě D Ě L S KÁ 1

«' Prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
rektor

Česká zemědělská univerzita v Praze

_D, věřeno právním odd. CZU v raz 

V Praze dne:

Ing. Jaromír Ší(íal MBA 

jednat*J
CS-PROJECT spol. s r.0.

ľ

5


